Контрольно-счетная палата

города Апатиты

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 октября 2023 г.  № 16

г. Апатиты Мурманской области

О внесении изменения в Порядок применения к муниципальным служащим

Контрольно-счетной палаты города Апатиты взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, утвержденный распоряжением Контрольно-счетной

палаты города Апатиты от 12.01.2015 № 2 (с изменениями, внесенными

распоряжениями Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 05.05.2015 № 10,

от 04.04.2018 № 5, от 11.09.2018 № 12, от 04.02.2019 № 3, от 27.12.2019 № 15)

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести изменение в Порядок применения к муниципальным служащим

Контрольно-счетной палаты города Апатиты взысканий за несоблюдение ограничений

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,

утвержденный распоряжением Контрольно-счетной палаты города Апатиты от

12.01.2015 № 2 (с изменениями, внесенными распоряжениями Контрольно-счетной

палаты города Апатиты от 05.05.2015 № 10, от 04.04.2018 № 5, от 11.09.2018 № 12, от

04.02.2019 № 3, от 27.12.2019 № 15), дополнив пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Муниципальные служащие освобождаются от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном статьей

13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Апатиты.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель

Контрольно-счетной палаты

города Апатиты    А.Л. Лукичев